Câmara Municipal de Olho d'Água das Cunhãs
"Administração"

ATA DA VIGÉSIMA SESSÃO ORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA, DO
SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DA DÉCIMA QUARTA LEGISLATURA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DAS CUNHÃS – MA

Aos 12 dias do mês de novembro de 2024, nesta mesma cidade, no prédio provisório da Câmara Municipal,
localizado na Travessa Santo Antonio, 207, Centro, na Sala das Sessões, às 9h30, realizou-se uma Sessão
Plenária do Poder Legislativo, sob a presidência da vereador Enoque Correa de Paula; e pelo Livro de Presença
verificou-se a comparência dos vereadores: Enoque Correa de Paula, Américo Sousa Cruz, José Pereira
Magalhães Neto, Manoel Rodrigues Santos, Elizabete da Silva Lázaro, Dyeime Macedo Bringel, Marcos Antonio
de Oliveira Araújo, Fábio Almeida Santos e Cláudio Silva Conceição.

Havendo um número legal, em nome do povo, o Presidente declara aberta a presente sessão e convida os
vereadores Américo Sousa Cruz e José Pereira Magalhães Neto a assumirem a Primeira e Segunda Secretarias,
respectivamente. Em seguida, ordena a este que faça a leitura da ata da sessão anterior que, depois de lida, é
colocada em discussão, em seguida é colocada em votação, aprovada por unanimidade.

Continuando com a sessão, o Segundo-Secretário faz a leitura do Requerimento 003/2024, de autoria do
vereador Marcos Antonio de Oliveira Araújo, para "solicitar ao senhor Prefeito Municipal que faça dois quebra-
molas na Avenida José Rodrigues, Bairro Sagrado Coração de Jesus nas proximidades do lava jato do Chicoló.",
que é colocado em discussão, o autor discorre sobre a importância do requerimento. Então é votado e aprovado
por unanimidade.

Não havendo mais matérias para discussão, o Presidente franqueia a palavra. Manoel Rodrigues Santos faz um
requerimento verbal, solicitando a manutenção da iluminação pública do Ginásio Poliesportivo de Centro do José
Rodrigues, zona rural desta cidade. Dyeime  Macedo Bringel reforça o pedido de seu colega e o estende a toda
iluminação pública do povoado, que precisa de atenção especial pelo Executivo e Secretaria responsável.

Não havendo nada mais a ser tratado, nem do Executivo nem do Legislativo, o Presidente deu por encerrada a
presente sessão. Para constar, lavrou-se a ata que, depois de lida e achada conforme, será assinada pelos
senhores vereadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA. Em 12 de novembro de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Travessa Santo Antônio, nº 207
 Centro, Olho d'Água das Cunhãs - MA

 CEP: 65706-000

06/02/2025

http://www.tcpdf.org